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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 29. februar 2024 stillet følgende 

spørgsmål nr. 268 (alm. del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Karsten 

Hønge (SF) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 268: 

 

Ministeren bedes oplyse antal sager, som SIRI har haft, hvor der er konstateret brud 

på betingelserne for opholdsgrundlaget for udenlandske ansatte i fast track-certifi-

cerede virksomheder de seneste 5 år. 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet et bidrag fra Styrelsen for International Rekruttering og Integration, der 

har oplyst følgende: 

 

”SIRI anvender flere redskaber i kontrollen af overholdelse af de løbende be-

tingelser for opholds- og arbejdstilladelser. Af tabel 1 fremgår resultaterne 

fra den registerbaserede kontrol, hvor betingelserne for opholdsgrundlaget 

vurderes ikke overholdt for fast track-ordningen i perioden 2018-2022. Det 

er ikke muligt at opgøre antal sager for 2023, da foreløbige kontrolresultater 

endnu ikke er klar. 

 

Tabel 1 er opdelt på fast track-ordningens spor: beløbssporet, forskersporet, 

korttidssporet og uddannelsessporet. Det supplerende beløbsspor fremgår 

ikke af tabel 1, da ordningen først blev etableret i 2023.  

 

Data er udfundet på baggrund af registersamkøring. Til sammenligning inde-

holder tabel 1 også fast track-tilladelser i omløb fra 2018-2022.  
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Tabel 1. Antal sager pba. registersamkøring, hvor betingelser vurderes ikke 

overholdt, 2018-2022 

  2018 2019 2020 2021 2022 

Fast track - Beløbsgrænse 3 17 5 11 19 

Fast track - Forsker  0 1 2 3 4 

Fast tract - Korttidsophold  0 0 0 0 2 

Fast track - Uddannelse 0 0 0 0 0 

Samlet 3 18 7 14 25 

Fast track-tilladelser i omløb 3.779 5.458 5.865 7.762 12.166 

Anm.: Oplysningerne er generelt baseret på SIRIs sagsbehandlingssystem, som ikke er et 

egentlig statistiksystem, og de statistiske oplysninger kan være behæftet med usikkerhed og 

kan ændre sig ved senere opgørelser. Betingelser som ikke er overholdt kan eksempelvis in-

debære, at kontrolsagen har fået et af følgende udfald: inddragelse, politianmeldelser, bort-

faldssager, eller vejledning. Sagerne er udfundet på baggrund af kontrol med, om arbejdsta-

gere har modtaget lønindkomst fra andre end den stedfæstede arbejdsgiver, kontrol af om 

arbejdstagere har fået indberettet løn, efter at tilladelsen er blevet inddraget, eller efter tilla-

delsen er udløbet.   

Kilde: Styrelsen for International Rekruttering og Integration  

 

Foruden den registerbaserede kontrol kan der forekomme inddragelsessa-

ger, hvis SIRI bliver bekendt med overtrædelse af betingelserne for opholds-

tilladelse. SIRI kan ikke statistisk sondre mellem inddragelser, som sker i for-

bindelse med jobskifte, hvor en tilladelse inddrages for at give en ny tilla-

delse, og inddragelser, som sker på baggrund af manglende overholdelse af 

opholdsgrundlaget. 

 

Endvidere kan det i forbindelse med en forlængelsesansøgning ske, at SIRI 

giver afslag, hvis de løbende betingelser for opholdstilladelsen ikke har været 

overholdt bagudrettet. SIRI kan ikke sondre mellem afslag på baggrund af 

brud på de løbende betingelser i den oprindelige tilladelse eller afslag på bag-

grund af, at udlændingen ikke fremadrettet opfylder betingelserne for at få 

forlænget sin opholds- og arbejdstilladelse.” 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Anette Görtz 

 


